ＢＣＡＯ関西支部 第２５回支部会合 議事録

１ 概要

（１） 開催日：2008年９月１７日（水）16：00～17：00

（２） 場所：アイアイジェイテクノロジー関西支店 会議室

（３） 今回の座長役：小川（アイアイジェイテクノロジー）

（４） 議事録作成者：日下（住友電工）

（５） 出席者：１８名 前田（富士火災）、小川（アイアイジェイテクノロジー）、

藤本（竹中工務店）、廣本（神戸大学）、中居（銀泉）、

加瀬（大阪科学技術センターATAC）、久保田（大和ハウス）、

田中（グリコ栄養食品）、西濱（西濱防災ネット技術事務所）、安藤（TIS）、

佐伯（建設技術研究所）、森本（建設技術研究所）、大森（ユー・エス・ジェイ）、

大和（リックシステム）、寺西（ストアジャパン）、福島（清水建設）、

中川（アシックス）、日下（住友電気工業） （順不同・敬称略）

（６）   議題

①事業継続准主任管理者資格講座／試験・大阪コース開催に関するアンケートについて

   ②ＢＣＡＯ和歌山セミナー（案）について

   ③10 月意見交換会の議題について

２．議事内容

①事業継続准主任管理者資格講座／試験・大阪コース開催に関するアンケートについて

（小川座長）

・９／１６支部メーリングリストにてアンケートを送信、回答依頼しているが、この場を借りて

回答頂きたい。本部より２０名受験者がいれば実施可能と聞いている。

（参加メンバー）

ア）准主任試験を受けたいか？

・今秋（１１月頃）受験したい → ３名挙手

・次回以降で受験したい → ７名挙手

イ）参加者以外で自社に受験希望はあるか？

・社内に２，３名希望者がいる会社もあるが、殆どは社内で詰める必要ありとの回答。

・２００９年４月以降に、准主任試験の大阪実施につき再確認の必要あり。

ウ）今後の試験日程

・１０／３１、１１／１ 東京にて准主任試験

・１２／１３ 大阪にて初級管理者試験

②ＢＣＡＯ和歌山セミナー（案）について

（小川座長）

・大阪、京都、神戸でのＢＣＡＯセミナーに続き、０８年度も関西２府４県のどこかでセミナー

を開催したい。関西の自治体との協力を強化したい。

・趣旨は、ＢＣＡＯ会員を増やすこと、ＢＣの地域連携を広げること。

（和歌山開催の理由）

・ＢＣＡＯ事務局と和歌山県がステップアップガイド導入の覚書を締結。

・丸谷理事長が和歌山で２回、講演した。

・和歌山県商工観光労働部と連絡している。

なお、和歌山セミナー（案）の概要は以下のとおり。

・時期：２月くらいだが、和歌山県と打合せが必要。

・場所：和歌山市が適当かと思われる。

・テーマ：東南海・南海地震にそなえて。これ単独で不足の場合は新型インフルエンザも。

（今後の進め方）

・ＢＣＡＯ事務局より和歌山県に連絡頂き、それを受けて県を訪問する。

・支部リーダーにも、叩き台を検討のうえ、ご支援頂きたい。

（参加者意見）

・和歌山は東南海・南海地震への危機意識があり、人が集まるかもしれない。オークワも

ある。オークワは「すさみ店」の建て替え移転を実施。日本政策投資銀の融資も受けた。

・オークワは有名で地元企業にはレベルが高すぎる。地元が目標にしそうな講演者を依頼

すべきでは。

・和歌山県の意向にもよるが、京大の河田恵昭先生や感染研の岡田晴恵氏もあり得る。

③10 月意見交換会の議題について

・１０月の議題は、「食品テロ」と「ＡＥＤ訓練」としたい。いずれもご準備をお願いする。

（その他前回までに提起された議題案についての意見）

・「主任管理者試験」は関西での実施がまだのため見送りとする。

・「尼崎脱線事故など近隣事故への対応」はＢＣＰの構成要素である「地域との協調・地域

貢献」の一例のため、いいテーマと思われる。

（その他のご意見）

・支部会合に関して、以下のご意見あり。

机はスクール形式でもいいのでは。（問題はないが、互いの顔が見える方がよい。）

机上のネームプレートはいるのか。（不可欠ではないが互いに名前を確認できる。）

定時開始・終了など時間管理に配慮を。（時間を守っていきたい。）

３．その他

・次回開催  日時：１０月１５日（水）

会場：グリコ栄養食品・会議室（候補場所・確認要）

       支部会合 16:00～17:00

座長：日下氏（住友電工）

                書記：萩原氏（大林組）

      意見交換会 17:00～19:00

座長：田中氏（グリコ栄養食品）

書記：未定のためMLで募集

以 上